
OBSAH

D aně z f říjnu/ dosud v  edici Ú Z  vyšly p o d  č. 4 ,12,23,35,53,54, 77, 94,109,111,135,142,157,163, 171,201, 
210 231, 253, 315, 341, 369, 387, 403, 444, 462, 468, 522, 532, 570, 600, 621, 631, 640, 692, 700, 735. 770, 
809, 852, 871, 928 a 998. Toto č. 1056 se od  Č. 998 liší předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

Přehled zákona o daních z p ř í jm ů .......................................................................................................................4

Zákon č. 586/1992 Sb.,
o daních z p ř í jm ů .....................................................................................................................................................6

Pokyn G F Ř  D-6 čj. 32320/11-31,
к jednotném u postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znční pozdějších p ře d p is ů .........................................................................................167

Vyhláška M F č. 146/1993 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady ě. 586/1992 Sb..
O daních z  p ř íjm ů .................................................................................................................................................. 193

Informace čj. MF-42363/2014/1501-1,
к uplatňování odpoětu na  podporu odborného vzdělávání od základu daně z příjmů
podle zákona ě. 586/1992 Sb................................................................................................................................194

Zákon č. 593/1992 Sb.,
o rezervách p ro  z jištění základu daně  z p ř í j m ů .........................................................................................197

Přehled platných sm luv České republiky,
o zamezení dvojího zdanění v oboru d a n í z příjm u, resp . z příjm u a  z m ajetku
aktualizovaný redakcí Sagitu к 1 .1 . 2015...................................................................................................... 216

Přehled platných smluv České republiky,
o  zam ezení dvojího zdanění příjm ů v letecké dopravě ............................................................................... 218

Pokyn D-282 M F čj. 49/51 137/2005-491,
sdělení к  povinnostem  platebního zprostředkovatele při podávání hlášení o  příjmech 
úrokového charakteru  a  D ohodě mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací, 
kterou se stanoví opa třen í rovnocenná opatřením  stanoveným Sm ěrnicí Rady 2003/48/ES 
o zdanění příjmů z úspor ve form ě příjmů úrokového c h a ra k te ru ........................................................ 219

Pokyn D-285 M F čj. 53/79 983/2005-532,
к aplikaci § 6 ödst. 1 a  2 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z  příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 
a  vymezení tzv. závislé činnosti..........................................................................................................................227

Pokyn D-286 M F čj. 49/85 663/2005-493,
ke zdaňování příjmů daňových nerezidentů plynoucích ze zdrojů na  územ í Č R ................................. 228

Sdělení M F čj. 15/32 567/2006-153,
к praktické aplikaci pokynu Č. D-286 ke zdaňování příjmů daňových nerezidentů
plynoucích ze zdrojů na  územ í Č R ................................................................................................................ 230

Pokyn D-288 M F <j. 15/96 003/2005,
к jednotném u postupu při uplatňování ustanovení § 34 odst. 4 a  5 zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjm ů, ve znění pozdějších p řed p isů .........................................................................................233

Pokyn D-295 M F čj. 39/120398/2005 - 391,
sdělení M F p ro  účetní jednotky, k teré jsou d le  § 19 odst. 9  zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, povinny použít pro účtování a  sestavení 
účetní závěrky M ezinárodní účetní standardy upravené právem  Evropského spole
čenství, v souvislosti se zjištěním základu daně  dle § 23 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 586/1992 Sb., o  daních z příjmů, ve znění pozdějších p ře d p isů ............................................................239

2



Sdčlení M F čj. 15/112 988/2006-151,
к § 19 odst. 3 písm. a) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném z n č n í ..........................240

Sdčlení M Fčj. 15/109 842/2010,
к § 19 odst. 3 písm. b) a  c) zákona č. 586/1992 Sb., o  daních z  příjmů ohlednč časového
testu u p ř e m č n ...............................................................................................................................................246

Pokyn D-333 M F čj. 39/86 838/2009-393,
sdčlení к závaznému posouzení způsobu, jakým byla vytvořena cena sjednávaná
mezi spojenými osobam i............................................................................................................................... 246

Pokyn D-334 MFčj. 39/86 849/2009-393,
sdčlení к rozsahu dokumentace způsobu tvorby cen mezi spojenými o s o b a m i................................249

Pokyn G FŘ  D-2 čj. 2423/11-3110,
к vyjasnční pochybností a sjednocení postupu při výpočtu danč z  příjmů právnických 
osob a vyplnční tiskopisu daňového přiznání za zdaňovací období, které započalo 
v roce 2010, u poplatníků, kteří v průbčhu zdaňovacího, resp. účetního období,
odpisují majetek m etodou komponentního odpisování..........................................................................253

Pokyn G FŘ  D-16čj. 61 009/13-3120-010440,
stanovení jednotných kurzů za zdaňovací období 2013 podle § 38 zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z  příjmů, v platném  z n č n í .......................................................................................: ...................254

Rozhodnutí čj. MF-65 647/2013/39,
o prominutí úhrady daní z příjmů a příslušenství daní z  příjmů z důvodu m imořádné události. . . 255

Pokyn D-332 čj. 39/86 829/2009-393,
sdčlení к uplatňování mezinárodních standardů při zdaňování transakcí 
mezi sdruženými podniky - převodní ceny
Pozn. redakce: lenio pokyn s  ohledem na jeho značný rozsah a využitelnost pouze pro úzký okndi speda Usiti 
neuvádíme; najdete no  na www.sagil.cz v  sekci Zákony/Finanční zpravodaj pod  č. 23/2010.

Pozn. redakce:

• Předpisy v léto publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je  ke 
dni 1.1. 2015. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po  tomto datu, najdete na www.dpv.sagil.cz

• Novelizované nebo doplněné části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů ); poznámky redakce a 
edace odkazů jsou vytištěny kurzívou Symbol Я  znamená, že pň  novelizaci by la vypuštěna Část textu.

• Některé staršípokyny a sdělení Ministerstva financí sice nebyly zrušeny, ale je  nutno je  konfrontovat s  noveli
zovanými zákony a používat pro to zdaňovací období, pro které byly vydány.

• Citaci právního předpisu v poznámce pod  čarou uvádíme vždy v  aktuálním znění.

http://www.sagil.cz
http://www.dpv.sagil.cz

